
MlMffi
@MAR
ANfuffiru

2019
SARAJEVO

Saraievo,

Broi aZ-.1-/6/{7
Na osnovu dlana 70. Zakona'ojavnim'nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta

KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), dlana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteia u Sarajevu (br.0202-145 44117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku IzvjeStaj br. 03-06-

I 58 I 7 od 26.O3.2019.godine, Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg Ponudada

nabavku i isporuku lasera za razbijanje kamenca ilJZ aparataza potrebe Klinike za urologiju

i portabilnog uz , EKG i ABS aparata za potrebe Klinike za anesteziju

I
prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, IzvjeStaj br. 03-06-15817 od 26.03.2019-godine za

nabavku i iiporuku lasera za razbijanje kamenca i IJZ aparata za potrebe Klinike za urologiju i

portabilnog UZ , gKc i ABS aparata za potrebe Klinike za anesteziju nakon provedenog otvorenog

postupka javne nabavke i ugovor dodjeljuje najpovoljnijem ponudadu:

SONO-MEDICAL d.o.o. Saraievo
rventnogsamultifunkcionalnimsondamazapotrebeKlinikeza

urologiju sa slijede6im elementima:
- ukupna vrijednost ugovora:64.850,00 KM + PDV I1.024,50 KM:75.874,50 KM sa PDV-om

- Tip ponudenog: - Mindray DC-70 with X-lnsight
- Uitovi plaianja: odgodeno pla6anje u roku 30 dana, od dana isporuke, montaZe, pu5tanja u rad i

obostranog potpisivanja Zapisnika o primopredaji opreme, te ispostavljanja fakture. 
-.

- Rok isporuke, monta/e i puStanja opreme u rad: do 45 dana od potpisivanja ugovora i prijema

narudZbenice.
- Garancija na isporudenu opremu: l2 mjeseci a tede od dana isporuke , instalacije i obostrano potpisanog

Zapisnika o primopredaji oPreme.

BAWARIAMED d.o.o. Bania Luka
zapotrebeKlinikezaanestezijusaslijede6imelementima:

- Ukupna vrijednost ugovora: 39.980,00 KM + PDV 6.796,60 KM = 46.776,60 KM sa PDV-om

- Tip ponudenog: - ESAOTE SPA ITALIJA model MY LAB GAMMA
- Ustovi pla6anja: odgodeno pla6anje u roku 30 dana, od dana isporuke, montaZe, pu5tanja u rad i

obostranog potpisivanja Zapisnika o primopredaji opreme, te ispostavljanja fakture.

- Rok isporuke, montaZe i pu5tanja opreme u rad: do 45 dana od potpisivanja ugovora i prijema

narudZbenice.
- Garancija na isporudenu opremu: l2 mjeseci, a tede od dana obostrano potpisanog Zapisnika o

primopredaji opreme.

NEW TECHNOLOGY d.o.o. Saraievo

@zapotrebeKlinikezaanestezijusaslijedeiimelementima:
- Ukupna vrijednost ugovora: 14.800,00 KM + PDV 2.516,00 KM : 17.316,00 KM sa PDV-om

- Proizvotladi tip ponutlenog: - ABL80 FLEX ANALIZATOR - BASIC VERSION- RADIOMETAR

MEDICAL APS
- Uslovi pla6anja: odgodeno pladanje u roku 30 dana, od dana isporuke, montaZe, pu5tanja u rad i

obostranog potpisivanja Zapisnika o primopredaji opreme, te ispostavljanja fakture.

- Rok ispoiuke, montaZe i pu5tanja opreme u rad: 20 dana od potpisivanja ugovora i prijema

narudZbenice.
- Garancija na isporudenu opremu: 24 mjeseca a tede od dana obostrano potpisanog Zapisnika o

primopredaji opreme.

2B

l-flr
lil-,^ d



II
Postupak nabavke se poni5tava za Lot l- Nabavka la.s.era za razbijanje kamenca u mokra6nom mjehuru
za potrebe Klinike za urologiju u skladu sa it.OS.Z; d) - jer ni jedna od dostavljenih ponuda nije
prihvatljiva i
Lot 4- Nabavka EKG aparata za potrebe Klinike za anesteziju i reanimaciju u skladu sa Cl. 69.tadka
2)a) jer u krajnje odredenom roku nije dostavljena ni jedna ponuda.

III
Izabrani ponudadi duZni su u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili
ovjerene kopije dokaza traiene tadkom 4.1 Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu predali uz
ponudu, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponudada, ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta
predaje ponude.

Iv
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i objavi6e se na web stranici KCUS-a putem web stranice

Kantona Sarajevo istovremeno sa dostavljanjem ponudadima udesnicima postupka javne nabavke.

OBR AZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br.02-03-6190 od 05.02.20l9.godine Klinidki
centar Univerziteta u Sarajevu je 08.02.2019. godine objavio ObavjeStenje o nabavci broj: 893-l-l-98-3-
44119 na portalu e-nabavke zajedno sa tenderskom dokumentacijom za nabavku i isporuku lasera za

razbijanje kamenca iUZ aparata za potrebe Klinike za urologiju i portabilnog UZ ,EKG i ABS aparata za

potrebe Klinike za anesteziju, a ukupna procijenjena vrijednost nabavke za 5 Lot-ova iznosi 215.000,00

KM bez PDV-a. Nabavka je planirana Izmjenom i dopunom privremenog Plana javnih nabavki za

20l9.god. pod klasifikacijom robe, red.br. 4.-Laser za razbijanje kamenca u mokrainom mjehuru
(90.000,00 KM bez PDV-a), red.br.5- UZ aparat interventni sa multifunkcionalnim sondama za potrebe

Klinike za urologiju (65.000,00 KM bez PDV-a) i red.br. 8. Portabilni UZ (40.000,00 KM bez PDV-a),
EKG aparat ( 4.000,00 KM bez PDV-a) i aparat ABS ( 15.000,00 KM bez PDV-a) za potrebe Klinike za

anesteziju i reanimaciju (Odluka o usvajanju izmjene i dopune privremenog Plana javnih nabavki
KCUS-a za2019.godinu br.3l8/18; protokol br.02-01-67042 od25.12.2018.godine). Sredstva za nabavku

su obezbjedena, po presudi Opiinskog suda u Sarajevu u iznosu od 1.980.042,79 KM.

Obzirom da je dokumentacija za postupak nabavke, objavljena na portalu e-Nabavke istu je preuzelo l9
(devetnaest) ponudada, a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda I I .03.20 I g.godine na Protokol
Klinidkog centra dostavljeno je pet (5) ponuda slijede6im redoslijedom:
l. INEL-MED d.o.o. Mostar ( br. pr. 03-06-12759/11.03.201g.god.)- ponudaza Lot l;
2. NEW TECHNOLOGY d.o.o. Sarajevo ( br. pr 03-06-12763/ 11.03.2019.9od.)- ponuda za Lot 5

3. BAWARIAMED d.o.o.Banja Luka (br. pr.03-06-12659108.03.2019.god.)- ponuda za Lot3
4. SONO-MEDICAL d.o.o. Sarajevo (br. pr. 03-06-127691 11.03.2019.god.)- ponuda za Lot I iLot2
5. MINERVA MEDICA d,o.o. Sarajevo (br. pr 03-06-127961 11.03.2019.god.)- ponuda za Lot 1

Obzirom da je KCUS u tenderskoj dokumentaciji naveo, koje zahtjeve treba da ispune ponucladi da bi
stekli uslove za dalju kvalifikaciju u javnom nadmetanju, Komisija je precizno pregledala i uporedila
dokumentaciju koju su ponudadi dostavili u svojoj ponudi.

Analizom dostavljene dokumentacije ponuda dostavljenih za Lot-l Laser za razbijanje kamenca u
mokra6nom mjehuru za potrebe Klinike za urologiju konstatovano je da su dostavljeni traZeni elementi
ponude, ali analizom tehnidkih specifikacija iz dostavljenih ponuda Komisija je ustanovila slijedeie:
Ponuda ponutlaia INEL-MED d.o.o. Mostar: U tadki 1.12. tehnidke specifikacije - aplikacijski dio je
definisano: Tip BF ( prema EN/ IEC 60601-l ili ekvivalent) ponutlad je tehnidku specifikaciju nave DA
Sto bi znadilo da je ponudio tip BF, ali na strani 5l ponude ovu tadku je obiljeZio kao 1.12, a koja
apsolutno ne dokazuju da je ponuden traZeni tip BF. Na originalnoj katalo5koj dokumentaciji ponudad u
skladu sa tenderskim zahtjevom nije obiljeZio poziciju 1.13. iz tehnidke specifikacije (Aneks 3/l) -
Klasa za5tite, elektridna; klasa za5tite klasa l( prema EN/IEC 60601-l); ili ekvivalent i klasa zaitite -
clasa IP 20 (prema EN/IEC 60529) ili ekvivalent tj. ponudad je u tabelu tehnidke specifikacije upisao DA
, ali u katalo5koj dokumentaciji nije obiljeZio podatak koji to i potvrttuje nitije u skladu sa tenderskim
zahtjevom dostavio dokaz od proizvodada kojim isto potvrduje.

2

-*4),ti
$@



Osim toga u tehnidkoj specifikaciji ( Aneks 3ll) zapoziciju 1.6. - Prenos svjetlosti snopa- vlakno (fiber)

trazeno le da isti 11oi" iiti tompatititan sa uredajem "fleksibilni ureteroskop" proizvodada olympus ili

ekvivalent, ponudad je u tabelu tehnidke specifikacije upisao DA , ali u katalo5koj dokumentaciji nije

oUitl.Zio podatak koji to i potvrduje, niti je dostavio dokaz od proizvodada kojim isto potvrduje.

Zata(ku 1.7. tehnidke specifitacli - sprovodnik lasera u katolo5koj dokumentacrji po_nutlad je ponudio

dvije verzije kataloga toli se odnose na isti aparat, ali sa razliditom talasnom duZinom ( 523nm i 532nm)

Ponuda ponutlala SONO- MEDICAL d.o.o. Sarajevo:
zapoziciju 1.7.- tehnidke specifikacije - sprovodnik lasera, ponudad je ponudio talasnu duZinu 532nm,

urj.rto tiazene talasne duZine 523 nm. U tehnidkoj specifikaciji (Aneks 3ll)za poziciju 1.6. (1.16) -

pr.no, svjetlosti snopa- vlakno (fiber) definisao je da isti mora biti kompatibilan sa uredajem"fleksibilni

ureterosk6p,' proizvodada Olympus iii ekvivalent traZenog, ponudad je u katalogu obiljeZio poziciju iz

koje Komisija nije mogla sa sigumoeeu utvrditi da je ponucleno kompatibilno sa uredajem ,,fleksibilni

ureteroskop" proizvodada Olympus.

Ponuda ponuitaCa MINERVA MEDICA d.o.o. Sarajevo

U Tehni8koj specifikaciji tadka 1.2. maksimalna eneigija; traZeno je 30 W 4000 mJ, a ponudad je

ponudio maksimalnu energiju 3500 mJ. Za pozictlu 1.12. tehnidke specifikacije traLenoje: aplikaciski

dio; tip BF (prema ENAEd 60601-l) ili ekvivalent, a ponudad je ponudio tip B, a ll9 n'jt u skladu sa

zahtjevima tehnidke specifikacije . za poziciju 1.7.- Sprovodnik lasera tehnidke specifikacije ponudad je

ponudio talasnu duZinu 532 nm, umjesto traZene talasne duZine 523 nm.

lz gorenavedenih razlogasve ponude dostavljene zalot 1 su neprihvatljive i Komisija je predloZila da se

ooitupak iavne nabavke zatot 1- Nabavka liserazarazbijanje kamenca u mokra6nom mjehuru poniSti u

,uuau ru it.og. ta6a 2)d) - jer ni jedna od dostavljenih ponuda nije prihvatljiva.

ZaLot4- Nabavka EKG'aparata za potrebe rlinike za anesteziju i ieanimaciju u skladu sa il. 69.tadka

2)a) postupak nabavke se poniStava jer u krajnjem odredenom roku nije dostavljena ni jedna ponuda'

Analizom dokumentacije utvrdeno je da dostavljene ponude za Lot 2 -tJZ aparat interventni sa

multifunkcionalnim ,oniuru za potrebe Klinike za urologiju; Lot 3- Portabilni UZ za potrebe Klinike za

anesteziju i reanimaciju i Lot 5- ABS aparat za potrebe Klinike za anesteziju i reanimaciju sadrZe sve

tra1ene elemente ponude i ispunjavaju- formalno pravne, su5tinske i tehnidke zahtjeve postavljene

tenderskom dokumentacijom, te su ponude prihvatljive i mogu biti predmet vrednovanja'

Obzirom da je za Lot-2,Lot3 i Lot 5 dostavljena samo po jedna prihvatljiva ponuda u skladu sa

ilanom 3. siav (3) pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj

66116)nije bilo mogu6e zakazatipostupak e-aukcije, pa se postupak nabavke okondava u skladu sa dl.6g'

stav l)a) ZJN.

Radi zadovoljene transparentnosti i imaju6i u vidu da su cijene za Lot 2, Lot 3 i Lot 5 u okviru

osiguranih sredstava za nabavku, Komisija je Izvje5tajem br. 03-06-15817 od 26.03.20l9.godine dala

prijedlog , da se donese odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i ugovor dodjeli ponudadima: Sono-

Medical zaLot 2- tJZ aparat interventni sa multifunkcionalnim sondama za potrebe Klinike za urologiju;

Bawariamed d.o.o. Banja Luka za Lot 3- Portabilni uZ za potrebe Klinike za anesteziju i reanimaciju

New Technology d.o.o. Sarajevo za Lot5- ABS aparaizapotrebe Klinike za anesteziju i reanimaciju'

Prijedlog Komisije je prihvaden i donijeta je odluka kao

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke

Dostaviti:
- Ponudadima;

- Tehnidki sektor

- a/a KCUS

EKTORICA

Izetbegovi6

ije ri roku od l0 (deset) dana

od dana prijema Odluke' Zalba se izjavljuje Uredu za razm\
formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji

--/Eb

ugovomog organa u pisanoj


